
 
 

UCHWAŁA NR LXIX/416/2024 
RADY GMINY NIWISKA 

z dnia 18 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Niwiska w 2024 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz.40 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst 
jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1580 ze zm.) po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz 
zarządców obwodów łowieckich działających na obszarze Gminy Niwiska 

Rada Gminy Niwiska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Niwiska w 2024 r., który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Niwiska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Robert Róg 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 marca 2024 r.

Poz. 1685



Załącznik do uchwały Nr LXIX/416/2024 

Rady Gminy Niwiska 

z dnia 18 marca 2024 r. 

„Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Niwiska na rok 2024” 

 
Wprowadzenie 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Niwiska uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na 2024 rok” 
zwanego dalej Programem jest art. 11 i art. 11a ust. 1, 2 i 5 ustawy  
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 ze zm.) 

Program ma zastosowanie w odniesieniu do wszystkich bezdomnych zwierząt, domowych, 
gospodarskich, wolno żyjących, a w szczególności dla psów i kotów przebywających na terenie Gminy 
Niwiska. 

§ 1. Postanowienia ogólne 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1685



1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

a) Schronisku - należy przez to rozumieć Schronisko dla bezdomnych zwierząt „ARKA - VET” w Przemyślu, 
ul. Sybiraków 34, prowadzonym przez Agnieszkę Narożnowską - Usługi Techniczno – Weterynaryjne. 

b) Lecznicy weterynaryjnej - należy rozumieć Gabinet Weterynaryjny ,,Felix 2” lek. wet. Izabela Krakowska 
- Durda, Tuszyma 126, 39-320 Przecław (tel. 532 260 320). 

§ 2. Cel programu 

Celem Programu jest zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomności 
zwierząt na terenie gminy Niwiska. 

§ 3. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania ich bezdomności obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przekazanych do schroniska dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

§ 4. Realizacja działań 

1. Koordynatorem działań Gminnego Programu dotyczącego opieki nad bezdomnymi zwierzętami jest 
Wójt za pośrednictwem pracownika Urzędu Gminy  Niwiska. 

2. Bezdomne zwierzęta należy zgłaszać w Urzędzie Gminy Niwiska (tel. 17 2279 002 wew. 38) 
w godzinach pracy Urzędu tj. poniedziałek od 730 do 1630 , wtorek - czwartek od 730 do 1530, piątek od 730 do 
1430 , w pozostałe dni i godz. do Wójta  Gminy Niwiska pod nr tel. 603 944 166 lub pracownika urzędu pod nr 
tel. 691 853 993. 

§ 5. Realizacja zadań 

1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Niwiska miejsca w schronisku dla zwierząt: 

Schronisko dla bezdomnych zwierząt Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA-VET” Agnieszka 
Narożnowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl 

2. Opieka nad bezdomnymi zwierzętami polegać będzie na: 

1) odławianiu bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niwiska, przewiezieniu ich do schroniska dla zwierząt 
„ARKA-VET” w Przemyślu, ul. Sybiraków 34, prowadzonym przez Agnieszkę Narożnowska – Usługi 
Techniczno-Weterynaryjne i przetrzymywanie ich do czasu znalezienia nowego właściciela; 

2) poddaniu zwierząt diagnozie weterynaryjnej w celu ewentualnego leczenia, adopcji bądź uśpienia przez 
lekarza weterynarii; 

3) poszukiwaniu dotychczasowych właścicieli zwierząt; 

4) poszukiwaniu nowych właścicieli dla wyleczonych zwierząt, jeżeli w ciągu 14 dni nie pojawi się właściciel 
zwierzęcia celem jego odebrania; 

5) usypianiu ślepych miotów i poddawaniu ich sterylizacji lub kastracji przez lekarza weterynarii; 

6) udzielaniu całodobowej pomocy weterynaryjnej potrąconym, rannym zwierzętom w przypadkach zdarzeń 
drogowych na drogach publicznych. 

3. Opieka nad kotami wolno żyjącymi: 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami na terenie gminy Niwiska w tym ich dokarmianie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1685



W przypadku stwierdzenia wystąpienia wolno żyjących kotów na terenie gminy Niwiska zostanie 
zapewniona im opieka poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące, 

2) zapewnienie dokarmiania kotów – szczególnie w okresie zimowym – poprzez zakup karmy i wydawanie jej 
wolontariuszom, oraz zapewnienia schronienia dla kotów wolnożyjących w miejscowości Niwiska na 
terenie bazy Zakładu Usług Komunalnych, 

3) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt, 

4) podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

4. Obligatoryjna sterylizacja lub kastracja zwierząt w schronisku dla bezdomnych  

zwierząt 

Zwierzęta przyjmowane do schroniska dla zwierząt podlegają obowiązkowej sterylizacji lub kastracji, za 
wyjątkiem tych zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów ze względu 
na stan zdrowia lub wiek. Sterylizację i kastrację zwierząt przyjętych do schroniska dla bezdomnych 
zwierząt realizuje Schronisko lub może być wykonywana przez lekarza weterynarii. 

5. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1. Schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania. 

2. Pracownik Urzędu Gminy w Niwiskach poprzez promocję adopcji zwierząt ze Schroniska oraz 
prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. umieszczenie ogłoszeń 
o adopcji zwierząt na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Niwiska oraz na stronie internetowej www.niwiska.pl   

6. Usypianie ślepych miotów 

1. Ślepe mioty usypiane są zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie w Schronisku lub w gabinecie weterynaryjnym, 
z którym Gmina zawarła umowę. 

7. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

Zwierzęta gospodarskie bezdomne oraz czasowo odebrane będą kierowane do 

gospodarstwa położonego w miejscowości Kosowy, ul. Szkolna 2, 36-147 Niwiska (tel. 692 622 132) 

8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt  

Całodobową opiekę w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia Usługi Techniczno-
Weterynaryjne „ARKA-VET” Agnieszka Narożnowska ul. Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl oraz lekarz 
weterynarii - Gabinet weterynaryjny ,,Felix2” lek. wet. Izabela Krakowska – Durda, Tuszyma 126, 39-320 
Przecław (tel. 532 260 320). 

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niwiska odbywać się będzie na następujących 
zasadach: 

1) stałe wyłapywanie zwierząt bezdomnych, przeprowadzane będzie każdorazowo na podstawie zgłoszenia 
obywateli lub Policji o błąkających się bez opieki zwierzętach; 

2) po uzyskaniu zgłoszenia o zwierzęciu przebywającym w miejscu publicznym, co do którego istnieje 
przypuszczenie, że jest bezdomne, pracownik Urzędu  podejmie działania zmierzające do ustalenia 
właściciela lub opiekuna zwierzęcia. W przypadku nie ustalenia właściciela bądź opiekuna zwierzęcia, lub 
nie znalezienia nowego właściciela, pracownik Urzędu Gminy zleci odłowienie zwierzęcia i umieszczenie 
go w schronisku dla zwierząt; 

3) odłowione zwierzę zostanie wydane osobie, która udowodni swoje prawo własności do zwierzęcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1685



4) bezdomne zwierzęta gospodarskie zostaną przewiezione i umieszczone w gospodarstwie rolnym, 
wskazanym w § 5 pkt 7 Programu. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Niwiska będzie 
realizowane przez Usługi Techniczno-Weterynaryjne „ARKA-VET” Agnieszka Narożnowska ul. 
Sybiraków 34/1, 37-700 Przemyśl. 

§ 7. 1. Gmina zastrzega sobie prawo do podjęcia decyzji o oddaniu zwierzęcia do adopcji. 

1) W przypadku adopcji jednego psa z terenu Gminy Niwiska, nowy właściciel otrzyma rekompensatę części 
kosztów utrzymania psa w wysokości 500,00 zł (słownie: pięćset złotych 00/100), np.: na zakup: karmy, 
akcesoriów, wykonanie zabiegów weterynaryjnych (sterylizacja, kastracja, trwałe oznakowanie – 
czipowanie, itp.) lub zakup budy bądź  materiałów konstrukcyjnych do wykonania kojca. 

2) Rekompensata, o której mowa w pkt 1, wypłacana będzie po podpisaniu stosownej umowy adopcyjnej 
i przedstawieniu faktury. Właściciel ma trzy miesiące na realizacje rekompensaty od dnia podpisania 
umowy adopcyjnej. 

3) Wprowadza się ograniczenie wysokości rekompensaty do kwoty 1 000,00 zł (słownie: tysiąc  złotych 
00/100) na jedną rodzinę (rodzina może adoptować maksymalnie 2 psy w ramach ,,Programu zapobiegania 
bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy Niwiska”). 

§ 8. Finansowanie Programu 

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w 2024 roku zabezpieczone są 
w budżecie gminy w wysokości 25.000,00 zł (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych 00/100), tak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca i opieki w schronisku wraz z ich odławianiem – 13 000,00 zł 

2) usługi weterynaryjne przewidziane Programem, w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, sterylizacja i kastracja oraz usypianie ślepych 
miotów – 6 000,00 zł 

3) rekompensata części kosztów utrzymania psa oddanego do adopcji  - 3 000,00 zł 

4) pozostałe zadania realizowane w ramach Programu - 1000,00 zł 

5) zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich - 2000,00 zł 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 będą wydatkowane w zależności od zaistniałych potrzeb. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 1685



 
Uzasadnienie 

Określenie w drodze uchwały Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na dany rok stanowi wypełnienie obowiązku ustawowego wynikającego z art. 11a ustawy 
o ochronie zwierząt. 

Niniejszy Program stanowi dokument określający w perspektywie rocznej cele, zadania i zasady zapewnienia 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w obszarach ustanowionych 
ustawą o ochronie zwierząt jako obligatoryjne, tj.: 

-zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku, 

-opieka nad wolno żyjącymi kotami, 

-odławianie bezdomnych zwierząt, 

-sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku, 

-poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, 

-usypianie ślepych miotów, 

-zapewnienie miejsca dla bezdomnych zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie rolnym, 

-zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Przedmiotowy projekt został zgodnie z art. 11 a ust. 7 ustawy przekazany do zaopiniowania podmiotom 
o których mowa w art. 11 a ust. 7 pkt. 1 – 3 ustawy. W ustawowym terminie 21 dni od otrzymania projektu 
wpłynęły trzy opinie. Tylko jedna opinia Powiatowego Lekarza Weterynarii, okazała się negatywna. Następnie 
uwagi zawarte w opinii zostały uwzględnione w projekcie, który został ponownie przesłany i otrzymał 
akceptację Powiatowego Lekarza Weterynarii. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 1685


	UCHWAŁA NR LXIX/416/2024 RADY GMINY NIWISKA z dnia 18 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Niwiska na rok 2024”
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 1


	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 3
	pkt 2 w zał.1 § 3
	pkt 3 w zał.1 § 3
	pkt 4 w zał.1 § 3
	pkt 5 w zał.1 § 3
	pkt 6 w zał.1 § 3
	pkt 7 w zał.1 § 3
	pkt 8 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 § 5 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 § 5 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 5
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 3 w zał.1 § 5 ust. 3
	pkt 4 w zał.1 § 5 ust. 3

	ust. 4 w zał.1 § 5
	ust. 5 w zał.1 § 5
	ust. 6 w zał.1 § 5
	ust. 7 w zał.1 § 5
	ust. 8 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6
	pkt 2 w zał.1 § 6
	pkt 3 w zał.1 § 6
	pkt 4 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 7 ust. 1

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 § 8 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 8


	Uzasadnienie


		2024-03-26T13:13:22+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




